
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 43172Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARISETTORE 06 - PROGRAMMAZIONE DELL'OFFERTA OSPEDALIERA E SISTEMADELLE EMERGENZE-URGENZE
____________________________________________________________________________

Assunto il 04/12/2023
Numero Registro Dipartimento 1121
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 18027 DEL 04/12/2023

Oggetto: SERVIZIO TRASPORTO TRAPIANTANDI SALDO FATTURA 2_37 SOCIETA'SLAML AVORI AEREI

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI
• la L.R. 13 maggio 1996, n. 7, “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giuntaregionale e sulla Dirigenza regionale” ed in particolare l'art. 28, che individua i compiti e leresponsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;• il Regolamento Regionale n.3/2022 approvato con DGR 159/2022 pubblicato sul BURC n.56del 22/04/2022;• il DDG n. 4890 del 05/05/2022 Adempimenti conseguenti alla D.G.R. N. 159 del 20 aprile 2022.approvazione micro-struttura organizzativa del Dipartimento "Tuteladella Salute, Servizi Socio-Sanitari;• la Delibera di Giunta regionale n. 665 del 14/12/2022 di Approvazione Regolamento regionalen. 12 del 14/12/2022 avente ad oggetto “il Regolamento di organizzazione delle Strutture dellaGiunta regionale”;• la D.G.R. n.543 del 13 ottobre 2023 e il successivo D.P.G.R n. 82 del 13 ottobre 2023 con ilquale è stato conferito al Dott. Tommaso Calabro l’incarico temporaneo di direzione ad interimdel Dipartimento Tutela della salute e Servizi Socio Sanitari nelle more dell’individuazione,secondo le procedure di legge, del Dirigente Generale titolare;• la DGR n. 4 del 18 gennaio 2022 ed il successivo DPGR n. 2 del 24/01/2022 di conferimentodell’incarico di Dirigente del Settore n.6 “Programmazione dell’Offerta ospedaliera e Sistemadelle Emergenze-urgenze alla dottoressa Maria Pompea Bernardi;
VISTI altresì,

 la legge nazionale 241/90;
 la L.R, n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale 2023;
 la L.R, n. 51 del 23/12/2022 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria pergli anni 2023 – 2025;
 la D.G.R. n.713 del 28/12/2022 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (artt.11 e 39, c.10 deld.lgs. 23/06/2011, n.118);
 la D.G.R. n.714 del 28/12/2022 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria pergli anni 2023 – 2025 (art. 39, c.10 del d.lgs. 23/06/2011, n.118);
 l’art. 57, D. Lgs. n. 118/2011 (liquidazione spesa);

PREMESSO che− a seguito dell’Accordo di Conferenza Stato-Regioni n. 55/CSR del 25 marzo 2015, recante“Revisione e aggiornamento dell’Accordo CSR del 21 dicembre 2006 sul coordinamento deitrasporti connessi con le attività trapiantologiche” la competenza per detti trasporti è transitatadalle Prefetture del territorio alle regioni, ad opera delle Centrali Operative del SUEM 118 e suprotocolli operativi condivisi con il Centro Regionale Trapianti;− non disponendo di un proprio sistema di trasporto dedicato ai soggetti trapiantandi e consideratal’esigenza di garantire a tale categoria di pazienti il servizio di aviotrasporto di cui trattasi neitempi e modi previsti dalle procedure clinico-assistenziali e dalle linee guida stabilite dallaConferenza Stato - Regioni del 25.03.2015, in data 15 dicembre 2016 la Regione Calabriastipulava con Slam Lavori Aerei S.r.l. l’Accordo Contrattuale Rep. n. 1602;− con decreto dirigenziale n. 3198 del 24/03/2017 veniva recepito detto Accordo e,conseguentemente, affidato a Slam Lavori Aerei S.r.l., nelle more dell’espletamento di unanuova gara, il servizio di trasporto aereo di ammalati bisognosi di trapianti terapeutici pressoCentri di trapianto di organi extraregionali;− con determinazione n. 272 del 17/07/2020 So.Re.Sa. Spa, in qualità di Stazione Appaltante eCentrale di committenza, indiceva una procedura aperta per il “Servizio di trasporto aereo diorgani prelevati destinati a trapianti terapeutici e delle équipes chirurgiche per svolgere taliprocedure e di pazienti candidati al trapianto per le regioni Campania, Calabria e Basilicata”;



− con determinazione n. 38 del 24/02/2021 So.Re.Sa. Spa procedeva all’aggiudicazione di dettaprocedura a Slam Lavori Aerei S.r.l.;− conseguentemente, in data 15/04/2021 So.Re.Sa. Spa e Slam Lavori Aerei S.r.l. stipulavanoformale Convenzione per l’affidamento del servizio di cui trattasi Rep. 24/2021;− è stata verificata la disponibilità sul capitolo U0421110302 dell’importo complessivo di €261.262,64, finalizzata alle spese previste relative al servizio di che trattasi;− con decreto dirigenziale n. 5297 del 14/04/2023 s’è provveduto all’impegno n. 1807/2023 didetto importo;− Slam Lavori Aerei S.r.l. ha fatto pervenire al Dipartimento la fattura n. 2/37, per un importocomplessivo di € 28.096,20;
RITENUTO di dover provvedere al pagamento di detta fattura in quanto riferita a prestazioniregolarmente eseguite,
ACCERTATO che sul pertinente capitolo U0421110302 che presenta la sufficiente disponibilitàrisulta l’impegno di spesa n. 1807/2023;
DATO ATTO che− Slam Lavori Aerei Srl, dalla verifica ex art. 48 bis, DPR n. 602/1973, risulta NON inadempiente;− la stessa presenta regolarità contributiva (DURC);− ai sensi dell’art. 4 della Legge Regionale n. 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi, si èriscontrata la corretta imputazione della spesa sul capitolo n. U0421110302 del bilancioregionale e la necessaria copertura finanziaria;− la distinta di liquidazione n. 15228/2023 generata telematicamente e qui allegata;
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 4 comma 4 della legge regionale n. 19/2001 “Ove manchil'individuazione di cui al comma 2, il dirigente del settore, ovvero di altra articolazione amministrativa,è responsabile del procedimento;
ATTESO che il Dirigente del Settore ha assegnato a sè la responsabilità del procedimento per comeprevisto dall’art. 5.1 della legge 241/90 “Il dirigente di ciascuna unità organizzativa provvede adassegnare a sé o altro dipendente addetto all'unità la responsabilità dell'istruttoria e di ogni altroadempimento inerente il singolo procedimento nonché, eventualmente,dell'adozione delprovvedimento finale.”
SU PROPOSTA dal responsabile del procedimento, che attesta la regolarità amministrativa nonchéla legittimità e correttezza dell’atto alla luce dell’istruttoria effettuata,

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate

DI LIQUIDARE in favore di Slam Lavori Aerei Srl, quale corrispettivo della fattura n. 2/37 l’importocomplessivo lordo di € 28.096,20 ;DI FAR GRAVARE gli oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto sul capitolo di spesa n.U0421110302, giusto impegno di spesa n 1807/2023;DI DEMANDARE al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamentocome da distinta di liquidazione n. 15228/2023;DI NOTIFICARE il presente decreto, a cura del responsabile del procedimento, a Slam Lavori AereiS.r.l.;DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale Regione Calabria ai sensidella Legge Regionale 6 aprile 2011, n. 11, artt. 11 - 20, nonché sul sito istituzionale della RegioneCalabria ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nel rispetto di: Normativa recata dal D. Lgs 30 giugno 2003, n. 196 (Codice sulla Tutela dei Dati personali) ss.mm. e ii.;



 Regolamento UE 2016/679 che disciplina il trattamento dei dati personali dei cittadini europei e diquelli residenti in UE, armonizzato dal Decreto 101/2018, che integra il D. Lgs 30 giugno 2003, n.196;AVVERSO il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, daproporsi entro 120 giorni, nell’ipotesi di atti non soggetti alla giurisdizione del giudice amministrativo,riportare la diversa informazione sui termini e l’autorità cui è possibile ricorrere per impugnare ilprovvedimento.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoMaria Pompea Bernardi(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteMARIA POMPEA BERNARDI
(con firma digitale)


